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Αριθμός 113 
Οι περί Φορολογίας του Εισοδήματος (Φορολογία Υπεράκτιων Εταιρειών) Κανο­

νισμοί του 1988, κατατεθέντες εις την Βουλήν των Αντιπροσώπων και εγκριθέντες 
υπ' αυτής, δημοσιεύονται εις την επίσημον εφημερίδα της Κυπριακής Δημοκρατίας. 

Ο ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΝΟΜΟΣ 
(ΝΟΜΟΙ 58 ΤΟΥ 1961, 4 ΤΟΥ 1963, 21 ΤΟΥ 1966, 60 ΤΟΥ 1969 

47 ΤΟΥ 1973, 37 ΤΟΥ 1975, 12 ΤΟΥ 1976, 15 ΤΟΥ 1977, 
8 ΚΑΙ 40 ΤΟΥ 1979, 24 ΤΟΥ 1981, 41 ΤΟΥ 1983, 

33 ΚΑΙ 76 ΤΟΥ 1984, 14 ΚΑΙ 73 ΤΟΥ 1985, 
180 ΤΟΥ 1986, 163 ΚΑΙ 301 ΤΟΥ 1987) 

Κανονισμοί με βάση την επιφύλαξη της παραγράφου (κε) 
του άρθρου 8 και την επιφύλαξη του εδαφίου (1) του άρθρου 28Α. 

Το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που του δίνει η 
επιφύλαξη της παραγράφου (κε) του άρθρου 8 και η επιφύλαξη του 
εδαφίου (1) του άρθρου 28Α των περί Φορολογίας του Εισοδήματος 
Νόμων του 1961 έως 1987, εκδίδει τους πιο κάτω Κανονισμούς: 

1. Οι παρόντες Κανονισμοί θα αναφέρονται ως οι περί Φορολογίας 
του Εισοδήματος (Φορολογία Υπερακτίων Εταιρειών) Κανονισμοί του 
1988. 

2. Το εισόδημα που πηγάζει στη Δημοκρατία σε Τράπεζα στην οποία 
εφαρμόζεται η επιφύλαξη της παραγράφου (κε) του άρθρου 8 ή η 
επιφύλαξη του εδαφίου (1) του άρθρου 28Α του Νόμου, φορολογείται, 
τηρουμένων των διατάξεων του Νόμου, κατά τους φορολογικούς συντε­
λεστές που εκτίθενται στην παράγραφο 4 του Δευτέρου Παραρτήματος 
του Νόμου, αν το εν λόγω εισόδημα προέρχεται από: 

(ι) δάνεια ή εγγυήσεις σε ξένο νόμισμα που παραχωρούνται σε 
κατοίκους Κύπρου με άδεια δυνάμει του περί Ελέγχου του 
Συναλλάγματος Νόμου· 
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(ιι) λογαριασμούς και πράξεις που έχουν άμεση σχέση με δάνεια ή 
εγγυήσεις που παραχωρούνται δυνάμει της παραγράφου (ι) και 
που επιτρέπονται δυνάμει του περί Ελέγχου του Συναλλάγματος 
Νόμου­ και 

(ιιι) πράξεις με την Κεντρική Τράπεζα της Κύπρου και με Εξου­
σιοδοτημένους Διαπραγματευτές όπως καθορίζονται στον περί 
Ελέγχου του Συναλλάγματος Νόμο. 

3. Οι παρόντες Κανονισμοί τίθενται σε ισχύ από το φορολογικό έτος 
που αρχίζει την 1η Ιανουαρίου 1988. 
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Κεφ. 199 
53 του 1972. 

Έναρξη της 
ισχύος 
των παρόντων 
Κανονισμών. 




